1.095亿元，但上海路港燃料有限公司只向湖北煤投交付部分货物。截止2013年4月24日，上海路港燃料有

限公司拖欠湖北煤投预付款54,092,439.67元。湖北煤投多次要求上海路港燃料有限公司返还预付款项，

但均遭推诿拒绝。 为维护自身合法权益，湖北煤投依法于2015年2月在上海市普陀区人民法院提起诉讼，

要求判令上海路港燃料有限公司返还预付款54,092,439.67元， 并支付资金占用利息6,444,987.20元

（该利息暂计算至2014年11月30日，最终计算至预付款全部返还之日），同时判令上海路港燃料有限公

司承担本案的全部诉讼费用。

2015年3月4日，上海市普陀区人民法院进行了第一次开庭审理，目前，本案审理程序尚未终结，诉讼

结果存在不确定性。 公司已经提取2,139.70万元坏账准备金。

2、湖北煤投与平顶山市通诚煤炭储运有限公司诉讼情况

公司下属子公司湖北煤投于2015年5月7日就平顶山市通诚煤炭储运有限公司拖欠湖北煤投预付款

94,089,459.94元向湖北省高级人民法院提起诉讼， 要求判令平顶山市通诚煤炭储运有限公司返还预付

款94,089,459.94元，并支付资金占用费18,634,719.45元（该资金占用费暂计算至2015年4月30日，最

终计算至预付款全部返还之日）， 同时判令平顶山市通诚煤炭储运有限公司支付违约金1,680,000元及

承担全部诉讼费用。 2015年5月8日，湖北省高级人民法院已受理此案，目前本案尚未开庭审理。

上述事项对公司偿债能力不构成重大影响，不会导致公司不符合本期债券发行条件。

除上述情况外，截至2015年3月31日，发行人不存在对公司财务状况、经营成果、声誉、业务活动、未

来前景等可能产生较大影响的未决诉讼或仲裁事项。

三、报告期内公司被证券监管部门和交易所采取监管措施或处罚的情况

按照《公司法》、《证券法》、《深圳证券交易所股票上市规则》 以及证券监管部门的有关规定和要

求，公司一直以来致力于完善公司法人治理结构，建立健全内部管理和控制制度，规范公司运营，促进公

司持续、稳定、健康发展，不断提高公司的治理水平。报告期内公司不存在被中国证监会、湖北证监局和深

圳证券交易所采取监管措施或处罚的情况。

四、实际控制人将在非公开发行股票完成后变更

2015年5月9日，湖北能源披露《湖北能源集团股份有限公司非公开发行股票预案》，拟向中国长江三

峡集团公司和陕西煤业化工集团有限责任公司非公开发行股票的数量为不超过1,143,396,226股，拟募

集资金总额（含发行费用）为不超过606,000万元。

上述非公开发行股票事项前后，湖北省人民政府国有资产监督管理委员会、中国长江三峡集团公司

控制的公司股份情况如下表所示：

股东姓名或名称

发行前 发行后

股数（股） 比例（%） 股数（股） 比例（%）

湖北省人民政府国有资产监督管理委员会 1,776,634,330 33.22 1,776,634,330 27.37

三环集团公司 184,602,908 3.45 184,602,908 2.84

小计 1,961,237,238 36.67 1,961,237,238 30.21

中国长江三峡集团公司 - - 943,396,226 14.53

中国长江电力股份有限公司 1,520,180,034 28.42 1,520,180,034 23.42

北京长电创新投资管理有限公司 65,534,202 1.23 65,534,202 1.01

小计 1,585,714,236 29.65 2,529,110,462 38.96

湖北能源总股本 5,348,749,678 100.00 6,492,145,904 100.00

上述非公开发行股票事项完成后，中国长江三峡集团公司直接持有公司14.53%的股权，通过中国长

江电力股份有限公司间接控制公司23.42%的股权， 通过北京长电创新投资管理有限公司间接控制公司

1.01%的股权，拥有权益的公司股份达到了公司总股本的38.96%；湖北省人民政府国有资产监督管理委

员会直接并间接通过三环集团公司合计控制公司30.21%的股权。公司的控股股东将变更为中国长江三峡

集团公司，实际控制人将变更为国务院国有资产监督管理委员会。上述非公开发行股票事项完成后,公司

的股权控制关系如下图所示：

截至本公告书出具日，上述非公开发行股票事项尚未完成，尚存在不确定性。

第十三节 有关当事人

一、发行人：湖北能源集团股份有限公司

法定代表人：肖宏江

住所：湖北省武汉市武昌区徐东大街96号

办公地址：湖北省武汉市武昌区徐东大街96号

联系人：王军涛

电话：027-86621100

传真：027-86621109

二、联席保荐人/联席主承销商/债券受托管理人/推荐人：招商证券股份有限公司

法定代表人：宫少林

住所：深圳市福田区益田路江苏大厦A座38至45层

办公地址：深圳市福田区益田路江苏大厦A座38至45层

联系人：刘骁翀、肖迪衡

联系电话： 0755-82943666

传真： 0755-82943121

三、联席保荐人/联席主承销商/簿记管理人/推荐人：长江证券承销保荐有限公司